
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57524957FA7C4C6D6287D9FF1077861F



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 05/2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57524957FA7C4C6D6287D9FF1077861F



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 05/2021 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo de Acréscimo de valor do contrato nº 01/2021, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE. 
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de contas dos programas do Fundo 
Municipal de Educação dentro do sistema SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE INTEGRAL, PDDE 
ÈSTRUTURA, PDDE QUALIDADE E PNAE) e PETE-BA, e prestação de serviço de assessoria 
contábil e fiscal para as associações comunitárias de Iraquara - Ba, de acordo com a Carta Convite 
n.º 001-2021, celebrado em 11/01/2021, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b e no artigo 4º 
- I da Lei 14.035/2020, referente Carta Convite n.º 001/2021.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 
aditivado 

Valor licitado 
global 

Valor 
aditivado 

Valor 
global após 

aditivo  

1 

Contratação de empresa especializada em 
prestação de contas dos programas do 
Fundo Municipal de Educação dentro do 
sistema SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE 
INTEGRAL, PDDE ESTRUTURA, PDDE 
QUALIDADE E PNAE) e PETE-BA, e 
prestação de serviço de assessoria contábil 
e fiscal para as associações comunitárias de 
Iraquara – Ba. 

Serviço 9,10% 33.000,00 3.000,00 36.000,00 

 
Valor aditivado = 3.000,00 (Três mil reais). 
Valor total do contrato após aditivo de valor = R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 
  
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

Iraquara/BA, 17 de dezembro de 2021. 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 22 de dezembro de 2021, Ano VIII – 

Edição nº 00988, Caderno 1, página 006, para a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

Contrato nº 01/2021 

Leia-se:  

Contrato nº 05/2021 

  

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57524957FA7C4C6D6287D9FF1077861F


		2022-01-03T16:25:51-0300




